DECISÃO COREN-DF N° 275 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

Aprova, "Ad Referendum" do Plenário a concessão da Anotação do Registro de Responsabilidade Técnica e consequente emissão da

Cer dão de Responsabilidade Técnica, assim como os cancelamentos da Cer dão de Responsabilidade Técnica.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal - COREN-DF, em conjunto com o Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais consignadas no Regimento Interno, aprovado pela Decisão Coren-DF nº 114/2012.

CONSIDERANDO a Resolução Cofen nº 727 de 27 de setembro de 2023, a qual ins,tui os procedimentos necessários para concessão, renovação e cancelamento do registro da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), pelo Serviço de Enfermagem, e define as atribuições do

Enfermeiro Responsável Técnico (ERT);

CONSIDERANDO a Lei nº 6.839/1980, que dispõe sobre o registro de empresas nas en,dades fiscalizadores do exercício de profissões;

CONSIDERANDO a deliberação da 584ª Reunião Ordinária do Plenário do Coren-DF, relação de solicitações para Anotação da Responsabilidade Técnica, bem como todos os documentos acostados ao Processo SEI nº 00232.002775/2024-71,

DECIDEM:

Art. 1º  Homologar  a concessão do número de registro e Cer,dão de Responsabilidade Técnica - CRT para as empresas/ins,tuições/organizações relacionadas, assim como seus respec,vos enfermeiros responsáveis técnicos.

Art. 2º  Homologar  a emissão da Cer,dão de Responsabilidade Técnica - CRT para as empresas/ins,tuições/organizações relacionadas.

Art. 3º Homologar o cancelamento da Anotação de Responsabilidade Técnica - ART.

Art. 4º  Esta de Decisão entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 5º  Dê ciência e cumpra-se.

ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS

Coren-DF n° 135645-ENF

Presidente

ALBERTO CÉSAR DA SILVA LOPES

Coren-DF nº 228653-ENF

Secretário

Documento assinado eletronicamente por ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS - Coren-DF 135.645-ENF, Presidente, em 11/12/2024, às 16:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTO CÉSAR DA SILVA LOPES - Coren-DF 228.653-ENF, Secretário(a), em 13/12/2024, às 13:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten,cidade deste documento pode ser conferida no site hIps://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0508457 e o código CRC 5B8B95C1.

ANEXO I

REGISTROS DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA REALIZADOS NO SIGEN

CONTROLE DE REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - SIGEN

Período: 26/12/2024 até 11/12/24

DATA DO
REGISTRO

NOME DA INSTITUIÇÃO CNPJ
NÚMERO DO
REGISTRO

NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

27/11/2024 RA RADIOLOGIA LTDA 02572550000100 CRT - 247136 SILVANA BOAVENTURA 440308-ENF
27/11/2024 POLICLÍNICA DO NÚCLEO BANDEIRANTE 00394700000108 CRT - 247137 LOIANE THAIS FERREIRA DA SILVA 428190-ENF
27/11/2024 SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/DF 913 SUL 03288908000564 CRT - 247138 DEYSIANE NASCIMENTO DE ARAUJO RAMOS 222285-ENF
27/11/2024 SAM EDIL - SERVICOS DE ATENDIM ENTO M EDICO S/A 31466949003040 CRT - 247139 LARISSA DOS SANTOS BEZERRA 721788-ENF
27/11/2024 REDE D'OR SAO LUIZ S.A. 06047087013621 CRT - 247152 LARISSA CANDIDO DE SOUZA 822348-ENF
28/11/2024 SESC - AR/DF - 504 SUL 03288908000483 CRT - 247189 CLARICE PEREIRA RIBEIRO 568268-ENF
28/11/2024 CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DE BRASÍLIA CEUB 00059857000349 CRT - 247190 KARLA ROBERTA MENDONÇA DE MELO VIEIRA 134513-ENF
28/11/2024 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSIAL I DE BRAZLÂNDIA 00394700000108 CRT - 247191 SUELY BARBOSA DE ALENCAR 530128-ENF
29/11/2024 CLINICA DE VACINA DE BRASILIALTDA 00867494000106 CRT - 247238 CLEUSA RIBEIRO DA SILVA 924029-ENF
29/11/2024 OTORRINODF- SONO DIAGNOSTICO E MEDICINA DO SONO LTDA 27137239000164 CRT - 247237 LARISSA JHENNIFER VILARINS DE OIVEIRA 833515-ENF
29/11/2024 CRP CLINICA MEDICA LTDA 29305633000190 CRT - 247236 CINTIA HENRIQUETA ALVES DE OLIVEIRA 314598-ENF
29/11/2024 SL CLINICA DE VACINACAO LTDA 56203826000102 CRT - 247266 ALINE DA SILVA SOUSA 517502-ENF
29/11/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 09 DE SAMAMBAIA 00394700000108 CRT - 247283 ANGÉLICA DA SILVA VIEIRA DE SOUZA 633543-ENF
29/11/2024 COOPERATIVA DE TRABALHO DOS ENFERMEIROS E PROFISSIONAIS DA SAUDE DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 44962786000101 CRT - 247284 MARIA DE FÁTIMA MONTEIRO DE OLIVEIRA 342764-ENF
02/12/2024 VIP HOME CARE ATENDIMENTO DOMICILIAR LTDA. 09087150000582 CRT - 247298 SILVANA CRISTINA ROSSI ISHIOKA 191052-ENF
02/12/2024 RA RADIOLOGIA LTDA 02572550000291 CRT - 247297 SILVANA BOAVENTURA 440308-ENF
04/12/2024 CLINICA DA MAMA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 00623106000494 CRT - 247409 SAMANTHA SOFIA DE ARAUJO SORIA 688155-ENF
04/12/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 01 DO RIACHO FUNDO II 00394700000108 CRT - 247408 LARISSA DOS REIS CAVALCANTE 547862-ENF
05/12/2024 PENITENCIARIA FEDERAL DE BRASILIA 00394494015834 CRT - 247462 FÁBIO LOPES DO NASCIMENTO 455842-ENF
06/12/2024 UNUDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 01 DO NUCLEO BANDEIRANTE 00394700000108 CRT - 247487 LORENA DA SILVA LUZ SANTOS 183196-ENF
09/12/2024 IAD - INSTITUTO DO APARELHO DIGESTIVO DE BRASILIA LTDA 00768932000189 CRT - 247503 EDILENE DAS CHAGAS RODRIGUES LISBÔA COSTA 561466-ENF
09/12/2024 AIO - INSTITUTO DE CANCER DE BRASILIA LTDA 11859927000793 CRT - 247504 EVELINE MARIA MAGALHÃES DE MELO 529205-ENF
09/12/2024 SARAH BRASILIA 37113180000470 CRT - 247505 WALKYRIA MARIA VIEIRA DA SILVA 70871-ENF
09/12/2024 ESTERILIZE - PRESTACAO DE SERVICOS DE ESTERILIZACAO LTDA 26747677000181 CRT - 247506 MARINA DE OLIVEIRA DA SILVA 527249-ENF
09/12/2024 ASSOCIACAO DAS PIONEIRAS SOCIAIS 37113180001876 CRT - 247507 TÂNIA MARA NASCIMENTO DE MIRANDA ENGLER 92342-ENF
09/12/2024 SARAH BRASILIA 37113180000470 CRT - 247508 BIANCA GUIDI DE MIRANDA BATISTA 102457-ENF
09/12/2024 BRASILIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10552138000157 CRT - 247509 GLEICE KELLY BRAGA MIRANDA 367452-ENF
09/12/2024 BIOCARDIOS INSTITUTO DE CARDIOLOGIA LTDA 05544035000377 CRT - 247510 REGIMAR MOREIRA DE SOUSA 614399-ENF
09/12/2024 SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL 03803317000740 CRT - 247511 LUCYMARY SANTOS SIQUEIRA 555141-ENF
09/12/2024 DAVITA BRASIL PARTICIPACOES E SERVICOS DE NEFROLOGIA LTDA. 23097104002377 CRT - 247512 CRISTIANO VIEIRA DO CARMO 406654-ENF
09/12/2024 MEDEIROS E VIEIRA ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 51442805000126 CRT - 247513 GLEYCIANY GONÇALVES SILVA JESUS 396169-ENF
09/12/2024 POLI SANTE CLINICA DE MEDICINA INTEGRAL LTDA 43578969000157 CRT - 247527 ALISSON SANTOS MACIEL 692892-ENF
09/12/2024 CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER II TAGUATINGA 00394700000108 CRT - 247528 MARCIA VITOR RIBEIRO MARTINS 206913-ENF
09/12/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 06 DE SAMAMBAIA 00394700000108 CRT - 247529 TATIANA VANESSANDRA RUBBO DE ALMEIDA 143081-ENF
09/12/2024 CENTRO ESTETICO ROSANA CALLDAS LTDA 21035345000150 CRT - 247557 Marlucy Carlos Fernandes 304330-ENF
09/12/2024 INSTITUTO DE CATARATA DE BRASILIA LTDA 12992115000199 CRT - 247556 EULLER DENIS DE FARIA 290012-ENF
10/12/2024 SESC - AR/DF- TAGUATINGA NORTE 03288908000726 CRT - 247573 ANA CLARA ELIAS FERNANDES 750427-ENF
10/12/2024 INSTITUTO DO CORAÇÃO DE TAGUATINGA LTDA 72602071000172 CRT - 247574 ANDRÉ GUSTAVO BORGES DA CUNHA 276348-ENF
10/12/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 01 DO PARK WAY 00394700000108 CRT - 247575 VALERIA LOPES VIEIRA 165072-ENF
11/12/2024 CLINICA INTEGRACAO HUMANA LTDA 48277896000187 CRT - 247599 SOLANGE MARQUES DE SOUZA 612380-ENF
11/12/2024 CENTRO BRASILIENSE DE NEFROLOGIA LTDA 06537642000372 CRT - 247602 MARIA LUIZA MAGALHÃES LINS GIBSON 47164-ENF-IR
11/12/2024 CENTRO BRASILIENSE DE NEFROLOGIA LTDA 06537642000100 CRT - 247603 NAIARA ANDRADE CUNHA 123784-ENF
11/12/2024 COOPERLIFE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM ACOES DE SAUDE 30544903000102 CRT - 247604 LUIZ CÂNDIDO LUSTOSA ROCHA 396666-ENF

ANEXO II

CANCELAMENTOS DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA REALIZADOS NO SIGEN

CONTROLE DE SOLICITAÇÕES DE CANCELAMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - SIGEN

DATA DO
CANCELAMENTO

NOME DA INSTITUIÇÃO CNPJ
NÚMERO DO
REGISTRO

NOME DO RESPONSÁVEL
TÉCNICO

NÚMERO DO
REGISTRO2

27/11/2024 MED MAIS SOLUCOES EM SERVICOS ESPECIAIS LTDA 09557452000305CRT - 244779
ADRIANA FREIRE CAMELO DE
SOUSA

631443-ENF-IS

27/11/2024 UBS 07 - TAGUATINGA (SALA DE VACINA) 00394700000108CRT - 244782
MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA
DE SOUSA

274307-ENF

04/12/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 01 DO NÚCLEO BANDEIRANTE 00394700000108CRT - 247066
LORENA DA SILVA LUZ
SANTOS

183196-ENF

10/12/2024
GERÊNCIA DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA Nº 07 DE
SAMAMBAIA

00394700000108CRT - 246192
CLEÍLDE DE SOUZA MESSIAS
DOS SANTOS

490549-ENF

10/12/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 04 DA CEILÂNDIA 00394700004871CRT - 246232
MARIA JACINTA ALVES
FEITOSA

210154-ENF

11/12/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 08 DA CEILÂNDIA 00394700000108CRT - 245577
RENATA BRUNA OLIVEIRA
PINTO

245343-ENF

Referência: Processo nº 00232.002775/2024-71 SEI nº 0508457

Setor de Rádio e TV Sul, Qd. 701, EdiRcio Palácio da Imprensa - 5º andar, - Bairro Asa Sul, Brasília/DF,

 CEP 70.340-905 - Telefone:

SEI/COFEN - 0508457 - Decisão https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 2 29/05/2025, 10:51

- www.coren-df.gov.br

SEI/COFEN - 0508457 - Decisão https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 2 29/05/2025, 10:51